pelo qual fica estimada a receita e fixada a despesa, compreendendo o orçamento fiscal 

referente aos Poderes do Município, seus órgãos e fundos.  

Art.  2° Na forma dos anexos desta Lei, a receita orçamentária para o exercício de 2020 
é estimada em R$ 32.599.250,00 (Trinta e Dois Milhões, Quinhentos e Noventa e Nove 
Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), e a Despesa em 32.599.250,00 (Trinta e Dois 
Milhões, Quinhentos e Noventa e Nove Mil e Duzentos e Cinquenta Reais). 

I - A receita  sera  arrecadada na forma da legislação em vigor, conforme estimativa 

constante do seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO 

RECEITAS CORRENTES 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria R$ 	4.376.050,00 

Contribuições R$ 	395.200,00